Et eodem anno facta fuit pax et concordia inter Cremonenses extrinsecos et
intrinsecos per legatum domni pape. Et eodem anno domnus Ubertus Pellavicinus

10 perdidit dominium Cremone et aliarum civitatum in quibus dominatus fuerat ; et
ivit ad castra sua ad habitandum in eis, que habebat in episcopatu Placentino, quo-
rum vocabula Landasium et Ghisalecclum. Et mirabatur ipse Pellavicinus quomodo
unus sacerdos cum blandis verbis expulerat eum de dominio suo. Ideo consuevit
dici :

15 Cum verbis blandis
et factis sepe nephandis
amentem prudens fallere sepe solet.
Idem sensus habetur Prover. XXIX : Homo qui blandis fictisque sermonibus

loquitur amico suo rete expandit gressibus ejus1. Dignum fuit quod Pellavicinus
20 dominium perderet de Cremonia, quia posuit furcas juxta Padam timens domi-

nium perdere si devoti qui se verberabant Cremonam ivissent. Ideo dicit sapiens,
Prover. X : Quod timet impius veniet super eum ; desiderium suum justis dabitur2.
Item Prover. XII : Non roborabitur homo ex impietate et radix justorum non com-
movebitur3. Item eodem anno exivit domnus Bosius de Dovaria cum parte sua de

25 Cremona et fuit obsessus in Rochetta. Isti duo dominati sunt in Cremona tempori-
bus multis. De quorum dominio potest dici illud, Ys. XII : Dominatores ejus inique
agunt, dicit Dominus, et jugiter tota die nomen meum blasfematur4.
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Après celui-ci, un autre chapelain fut envoyé comme légat en Lombardie, lequel
sut très bien s’y prendre pour faire rentrer dans Crémone les Crémonais du parti
de l’Église qui avaient été chassés et erraient en exilés depuis longtemps. Par son
habileté, il parvint aussi à chasser Buoso da Dovara et Pelavicini et à leur ôter la
seigneurie sur Crémone, qu’ils avaient longtemps tenue en infligeant de nombreux 5

maux. Et en revenant, les Crémonais du parti de l’Église leur rendirent la pareille
et détruisirent leurs tours et leurs maisons et palais et occupèrent leurs terres et
possessions, selon l’usage des Lombards.

Et cette même année fut faite une paix et concorde entre les extrinsèques et
les intrinsèques de Crémone par le légat du seigneur pape. Et cette même année le 10

seigneur Oberto Pelavicini perdit la seigneurie de Crémone et d’autres cités où il
avait été seigneur ; et il alla habiter dans les châteaux qu’il avait dans l’évêché de
Plaisance, du nom de Landasio et Gusaliggio. Et ce même Pelavicini se demandait
comment un seul prêtre avait pu le chasser de sa seigneurie par de belles paroles.
Ainsi a-t-on coutume de dire : 15